

## Infineon-Kennzahlen

für die am 30. September endenden Geschäftsjahre (nach IFRS)<sup>1</sup>

| Geschäftsjahr vom 1. Oktober bis 30. September   | 2017           |                 | 2016           |                 | 2017/2016        |
|--|----------------|-----------------|----------------|-----------------|------------------|
|  | € in Millionen | in % vom Umsatz | € in Millionen | in % vom Umsatz | Veränderung in % |
| <b>Umsatzerlöse nach Regionen</b>  | <b>7.063</b>   |                 | <b>6.473</b>   |                 | <b>9</b>         |
| Europa, Naher Osten, Afrika  | 2.272          | 32              | 2.147          | 33              | 6                |
| Darin: Deutschland   | 1.094          | 15              | 1.000          | 15              | 9                |
| Asien-Pazifik (ohne Japan)   | 3.447          | 49              | 3.083          | 48              | 12               |
| Darin: China   | 1.735          | 25              | 1.574          | 24              | 10               |
| Japan  | 463            | 7               | 424            | 6               | 9                |
| Amerika  | 881            | 12              | 819            | 13              | 8                |
| Darin: USA   | 714            | 10              | 661            | 10              | 8                |
| <b>Umsatzerlöse nach Segmenten</b>   | <b>7.063</b>   |                 | <b>6.473</b>   |                 | <b>9</b>         |
| Automotive   | 2.989          | 42              | 2.656          | 41              | 13               |
| Industrial Power Control   | 1.206          | 17              | 1.072          | 17              | 13               |
| Power Management & Multimarket   | 2.148          | 31              | 2.041          | 31              | 5                |
| Chip Card & Security   | 708            | 10              | 703            | 11              | 1                |
| Sonstige Geschäftsbereiche   | 9              | 0               | 8              | 0               | 13               |
| Konzernfunktionen und Eliminierungen   | 3              | 0               | -7             | 0               | +++              |
| <b>Bruttoergebnis vom Umsatz/Bruttomarge</b>   | <b>2.621</b>   | <b>37,1</b>     | <b>2.330</b>   | <b>36,0</b>     | <b>12</b>        |
| Forschungs- und Entwicklungskosten   | -776           | 11,0            | -770           | 11,9            | 1                |
| Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten   | -819           | 11,6            | -791           | 12,2            | 4                |
| Betriebsergebnis   | 983            |                 | 763            |                 | 29               |
| Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten   | 791            |                 | 741            |                 | 7                |
| Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | -1             |                 | 2              |                 | ---              |
| Konzernjahresüberschuss  | 790            |                 | 743            |                 | 6                |
| Segmentergebnis/Segmentergebnis-Marge  | 1.208          | 17,1            | 982            | 15,2            | 23               |
| Sachanlagen  | 2.659          |                 | 2.119          |                 | 25               |
| Bilanzsumme  | 9.945          |                 | 9.087          |                 | 9                |
| Summe Eigenkapital   | 5.636          |                 | 5.023          |                 | 12               |
| Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten                 | 1.728          |                 | 1.313          |                 | 32               |
| Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten                        | -1.131         |                 | -1.098         |                 | -3               |
| Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten                       | -340           |                 | -229           |                 | -48              |
| Free-Cash-Flow <sup>2</sup>  | 594            |                 | 490            |                 | 21               |
| Planmäßige Abschreibungen  | 812            |                 | 833            |                 | -3               |
| Investitionen  | 1.022          |                 | 826            |                 | 24               |
| Brutto-Cash-Position <sup>2</sup>  | 2.452          |                 | 2.240          |                 | 9                |
| Netto-Cash-Position <sup>2</sup>   | 618            |                 | 471            |                 | 31               |
| Ergebnis je Aktie – unverwässert in €  | 0,70           |                 | 0,66           |                 | 6                |
| Ergebnis je Aktie – verwässert in €  | 0,70           |                 | 0,66           |                 | 6                |
| Bereinigtes Ergebnis je Aktie – verwässert in €  | 0,85           |                 | 0,76           |                 | 12               |
| Dividendenertrag pro Aktie in € <sup>3</sup>   | 0,25           |                 | 0,22           |                 | 14               |
| Eigenkapitalquote  | 56,7%          |                 | 55,3%          |                 |                  |
| Eigenkapitalrendite <sup>4</sup>   | 14,0%          |                 | 14,8%          |                 |                  |
| Gesamtkapitalrendite <sup>4</sup>  | 7,9%           |                 | 8,2%           |                 |                  |
| Vorratsintensität <sup>4</sup>   | 12,5%          |                 | 13,1%          |                 |                  |
| Verschuldungsgrad <sup>4</sup>   | 32,5%          |                 | 35,2%          |                 |                  |
| Gesamtverschuldungsgrad <sup>5</sup>   | 18,4%          |                 | 19,5%          |                 |                  |
| Rendite auf das eingesetzte Kapital (RoCE) <sup>2</sup>                                      | 14,9%          |                 | 15,0%          |                 |                  |
| <b>Infineon-Mitarbeiter zum 30. September</b>  | <b>37.479</b>  |                 | <b>36.299</b>  |                 | <b>3</b>         |

<sup>1</sup> Abweichungen von Summen durch Rundungsdifferenzen möglich. Mit Wirkung zum 1. Oktober 2016 wurden einzelne kleine Produktgruppen anderen Segmenten zugeordnet. Die Vorjahresangaben wurden entsprechend angepasst.

<sup>2</sup> Definition siehe Kapitel „Unternehmensinternes Steuerungssystem“, Seite 60.

<sup>3</sup> Für das Geschäftsjahr 2017 wird der Hauptversammlung am 22. Februar 2018 die Ausschüttung einer Bardividende von €0,25 je Aktie vorgeschlagen.

<sup>4</sup> Definition siehe Kapitel „Darstellung der Vermögenslage“, Seite 72.

<sup>5</sup> Gesamtverschuldungsgrad = Verhältnis von kurz- und langfristigen Finanzverbindlichkeiten zur Bilanzsumme.